

Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium  
Suur-Ameerika 1  
10122 Tallinn

Teie 04.05.2021 nr 2-4/20-0422/2893

Meie 26.05.2021 nr 4/121

## Arvamuse esitamine „Eesti digiühiskond 2030“ arengukava eelnõu kohta

Lugupeetud Andres Sutt

Eesti Kaubandus-Tööstuskoda (edaspidi: Kaubanduskoda) tänab Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumit võimaluse eest avaldada arvamust „Eesti digiühiskond 2030“ arengukava eelnõu (edaspidi: eelnõu) kohta, milles tuuakse välja mitmed digiühiskonna arendamisega seotud sihid. Oleme eelnõuga tutvunud ning peame positiivseks, et arengukavas on mitmeid eesmärke, mis lihtsustavad tulevikus ka ettevõtjate tegevusi. Samas toome esile mõningad märkused ja ettepanekud, mis meile eelnõu kohta laekusid.

### 1. Eesmärgid ei pruugi olla realistlikult saavutatavad ebapiisavate rahaliste vahendite tõttu

Ühe ohukohana näeme ebapiisavate rahaliste vahendite olemasolu eelnõus välja toodud eesmärkide efektiivselt täitmise osas (võttes arvesse ka erinevaid kärpeplaanid). Kui omakorda arvestada, et olemasolevate süsteemide säilitamine nõuab omajagu ressursse ning rahalisi vahendeid, siis võivad eelnõus välja toodud sihid olla liialt optimistlikud ning mitte piisavalt realistlikud. Lisaks sellele ei ole piisavalt selgelt kirjeldatud, milline eesmärk kui suurt rahalist panust endas vähemalt umbkaudselt hõlmab. Sellise info olemasolu looks arusaadavama kuvandi eesmärkide ja nende täitmise osas. Samuti võiks eelnõus olla täpsemalt mainitud ka kasutusel olevate süsteemide ja teenuste jätkusuutlik toimimine ning arendamine. Erinevad tehnilised probleemid, millele peaks rohkem tähelepanu pöörama, tulid selgelt esile seoses Covid-19 pandeemia tekkega.

Toome välja, et oluline on erinevate projektide elluviimisel kriitiliselt hinnata nende vajalikkust ning asjakohasust. Kaubanduskoda toetab süsteemide arendust, mis annaksid ettevõtjatele teada erinevatest hüvedest ning kohustustest (eelnõu lk 15). Samal ajal märgime näitena, et mitmed riiklikud süsteemid vajavad ettevõtjate jaoks lihtsustamist seoses erinevate nüanssidega, mis tulenevad välistööstuse temaatikast. Eelkõige oleks vajalik rakendada uuendusi, mis tagaksid erinevate riiklike süsteemide omavahelise kiire teabevahetuse. Selline muudatus



tagaks lihtsa viisi info vahetamiseks ning vähendaks ettevõtete jaoks bürokraatiat, looks suuremal määral ausat konkurentsi ja tõhustaks samal ajal riigi järelevalve funktsioone. Seega rõhutame, et olulisel kohal on erinevate mõjude analüüs/prioriteetide seadmine potentsiaalsete tehniliste uuenduste osas, mis aitaksid riigisüsteeme muuta kasutajasõbralikumaks ning kiiremaks.

Märgime, et ei tohiks seada liialt ambitsioonikaid eesmärke, mis ei pruugi realiseeruda – eesmärgid peavad olema täidetavad ning hõlmama endas erinevaid mõjuanalüüse/tegereid.

## **2. Arengukava skoop võiks laiemalt arvesse võtta nii rahvusvahelist dimensiooni kui ka erinevaid siseriiklikke poliitikavaldkondi**

Eelnõus ei ole käsitletud piisava põhjalikkusega rahvusvahelist dimensiooni, mis tegelikkuses suunab mitmeid digiühiskonna arengusuundasid. Märkatav osa valdkonna seadusandlusest ning rahastusest tuleb Euroopa Liidu tasandilt, seega mõjutab rahvusvaheline dimensioon otseselt mitmeid arenguid. Eesti suudab mugavate digiteenuste keskkonda ning küberturvalisuse kõrget taset tagada eelkõige koostöös teiste riikidega. Seega peaks eelnõu sisaldama rohkem informatsiooni seotusest rahvusvaheliste aspektidega (sh digitaalse keskkonna atraktiivsuse säilitamise osas).

Eelnõus on sõnastatud mõned ootused ka teiste poliitikavaldkondade (näiteks haridus) osas, kuid eelnõu võiks käsitleda ka teisi valdkondi täpsemalt. Juhul kui teised arengukavad digiühiskonna arengu jaoks olulisi eeldusi ja eesmärke ei sisalda, siis võiks käesolev eelnõu hõlmata laiemalt ka teiste valdkondade suundasid. Digiteemad on olulisel kohal kõikides valdkondades, seega ei tohiks alahinnata kindlate ja realistike sihtide loomist erinevates teemades. Võimalusel palume täpsemalt täiendada eelnõud sellisel viisil, mis sisaldaks sihte ka teiste valdkondade osas või nende olemasolul viidata teiste valdkondade arengukavade punktidele.

**Kaubanduskoda pooldab eelnõus välja toodud eesmärke ja sihte, kuid soovime, et need oleksid realistlikumad, arvestaksid suuremal määral ka teiste valdkondadega ning rahvusvahelise skoobiga.**

Loodame, et peate võimalikuks meie tähelepanekute ning märkustega eelnõu kooskõlastamisel arvestada.

Lugupidamisega

/allkirjastatud digitaalselt/

Mait Palts



Peadirektor

Koostanud: Mari-Lii Piiskop [mari-lii.piiskop@koda.ee](mailto:mari-lii.piiskop@koda.ee) 6040072